
Onsdag den 25. marts 2009 (S 1741) 4743 

Jeg vil gerne vide, på hvilke områder det er, 
at denne politiske aftale, som der er indgået om 
fødevaresikkerheden, ikke er gældende, når mi- 
nisteren siger, at det er på de områder, vi kan 
finde besparelserne. 

: Kl. 14:07 
Formanden: 
Fødevareministeren. 

Kl. 14:07 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg kan forsikre hr. Ole Vagn Christensen om, at 
det her ikke vil påvirke de forlig og de aftaler, 
der er indgået i forhold til finansieringen af kon- 
krete opgaver. Det handler om, at Fødevaresty- 
relsen ikke har kunnet overholde sit budget, at 
der har været nogle tilpasninger, som ikke er 
foregået tilfredsstillende, at der er nogle arbejds- 
opgavevaretagelser, hvor der har været afsat fle- 
re ressourcer end nødvendigt. Og jeg har fuld 
tillid til, at ledelsen i Fødevarestyrelsen kan fin- 
de ud af at håndtere den her situation og kan 
finde frem til besparelser, der netop ikke påvir- 
ker de politisk prioriterede områder. 

, Kl. 14:07 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

Kl. 14:07 
Ole Vagn Christensen (S): 
Siden 2001. har vi hørt den her melodi; vi har 
hørt, at nu har man tilpasset, nu har man gjort 
det, der var nødvendigt, for at man kunne sikre 
det ene og det andet, nu har man lavet den om- 
stilling, der var nødvendig. Jeg er nødt til at 
spørge: Hvordan har personalet været inddraget 
i forbindelse med det underskud, der her er op- 
stået igennem tiden? Har man fået de fornødne 
oplysninger, således at man har kunnet skabe en 
sikker og tryg arbejdsplads? Eller er det noget, 
der nu er kommet til personalets kendskab, for- 
di der har været slendrian i Fødevarestyrelsen 
under ministerens ledelse i den periode, vi har 
været igennem? 

Jeg er interesseret i at høre, hvordan persona- 
let er blevet inddraget, og hvordan personalet 
har været med til at opbygge, at vi har fået et un- 
derskud på 26,7 mio. kr. 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:08 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det er jo rigtigt, at der har været en økonomisty- 
ring, som ikke har været tilfredsstillende. Sådan 
er det jo, når der bliver oparbejdet et underskud, 

som ikke er forventet. Jeg er sikker på, at Føde- 
varestyrelsens ledelse har sørget for at overhol- 
de alle de spilleregler, der er i forhold til inddra- 
gelse af medarbejderne, og har haft de møder, 
der skulle afholdes, og givet de informationer, 
der skulle gives. Jeg har fuld tillid til, at det er 
håndteret korrekt af Fødevarestyrelsens ledelse. 

Det, vi så nu står med konkret, er et behov for 
at spare 20 årsværk, og i og med at det først kan 
træde i kraft her til august, vil det berøre ca. 40 
medarbejdere i Fødevarestyrelsen. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen som medspørger. 

Kl. 14:09 
Bjarne Laustsen (S): 
Tak. Jeg vil godt følge op på hr. Ole Vagn Chri- 
stensens spørgsmål. Det, som jeg synes er inte- 
ressant, er, hvordan det kan gå til, at et område, 
der har været så meget fokus på igennem så 
lang tid, ender med en budgetoverskridelse på 
over 20 mio. kr., og det er et område, der i for- 
bindelse med fødevareforliget har fået tilført fle- 
re midler. I den forbindelse vil jeg gerne høre, 
hvordan de to ting spiller sammen, for der var 
nogle klare forudsætninger i forliget, som skulle 
opfyldes. Jeg glæder mig til at høre om og også 
se på skrift, hvordan det hænger sammen. 

Dernæst: Hvordan kunne det opstå? Og hvor- 
dan vil man sikre sig, at de områder, der skal løf- 
tes, og som er højt prioriteret, ikke kommer til at 
lide skade, fordi der er færre mennesker til at 
udføre den opgave, som man havde regnet med 
skulle løses af de folk i Fødevarestyrelsen? 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:10 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Som tidligere nævnt, får det her ikke indflydelse 
på de politiske aftaler, der er indgået bl.a. i for- 
bindelse med fødevareforliget. Jeg kan forsikre 
forligsparterne om, at vi fuldt ud vil leve op til 
det, der er aftalt, og sikre, at den indsats, der er 
nødvendig i forhold til de forskellige opgaver, 
bliver udført fuldt ud tilfredsstillende. 

Der er så andre opgaver. Det er jo en stor ar- 
bejdsplads, vi har med at gøre, og det vil være 
Fødevarestyrelsens ledelse, der finder ud af, 
hvor de her besparelser kan hentes. Det er ledel- 
sens ansvar at sørge for at få budgettet til at 
hænge sammen og dermed også at prioritere, 
hvor man kan sætte ind i forhold til de her års- 


